
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO, AMBIENTE E 

PROTEZIONE CIVILE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: BARRA DAVIDE DOMENICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 181 DEL 24/11/2020 

 

 

OGGETTO: Fornitura di segnaletica verticale per limite portata 20 tonnellate e divieto 

passaggio mezzi cingolati su strada d'uso pubblico - Affidamento incarico ed 

impegno di spesa - Codice CIG: Z452F2A497. 

  

 

L’anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di novembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 06, in data 20.03.2020, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2020 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15, in data 30.04.2020, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27, in data 30.04.2020, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2020–2022 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

 Premesso che nel Comune di Ostana esistono numerose strade d’uso pubblico per le quali si 

rende necessaria, talvolta, un’apposita regolamentazione sia per la natura strutturale delle stesse 

laddove può servire l’istallazione di un limite di portata che per preservarne il fondo in relazione al 

transito di mezzi cingolati i quali sono una causa frequente di usura elevata dello strato superficiale 

a scapito dei fruitori delle stesse; 

 

 Considerato che nello specifico l’amministrazione ha intenzione di apporre in una di queste 

strade nel tratto compreso tra la Località Capoluogo Villa e la Località Durandini, un cartello con 

limite di portata a 20 tonnellate congiuntamente ad un divieto di transito di mezzi cingolati; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Visto il preventivo della Ditta PESSINA S.r.l., Via Valentino n. 7 – 12022 Busca (Cn) – 

Partita IVA: 02016150043, in data 26.10.2020, pervenuto presso questo Comune in data 

28.10.2020, Prot. n. 2119, relativo alla fornitura della segnaletica verticale di cui all’oggetto, 

ammontante ad €. 140,00 oltre I.V.A. per €. 30,80 per complessivi €. 170,80; 

 

 Considerato che la spesa complessiva di €. 170,80 (IVA compresa), trova imputazione al 

Cap. 650, gestione competenza del bilancio dell’esercizio 2020 che presenta apposita e specifica 

disponibilità; 

 

 Dato atto che: 

 La liquidazione avverrà a seguito di emissione di regolare fattura debitamente vistata per 

“regolare esecuzione” da parte del Responsabile del Servizio; 

 L’importo di cui trattasi è ampiamente inferiore al limite previsto, dalla vigente legislazione 

in materia, per l’affidamento diretto;  

 L’importo di cui alla suddetta fornitura può ritenersi congruo e conveniente per l’Ente; 

 

 Visto l’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge n. 120/2020 che consente l’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 €uro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi 

di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 €uro e ritenuto 

che l’acquisto di cui trattasi, sentiti alcuni operatori del settore, possa ritenersi adeguatamente 

motivato; 

 

 Vista la verifica favorevole della regolarità contributiva della Ditta sopra generalizzata; 

 

 Visti: 

- il D.Lgs.vo n. 29/1993 e n. 267/2000; 

- il Regolamento di Contabilità adottato ed operante; 

 

 Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla Ditta PESSINA S.r.l., Via Valentino n. 7 – 12022 Busca (Cn) – Partita IVA: 

02016150043, la fornitura di cui all’oggetto, come da richiesta del Comune di Ostana, ammontante 

ad €. 170,80 (IVA compresa). 

2) Di impegnare la somma di €. 170,80 (IVA compresa) la quale trova imputazione al Cap. 

650, gestione competenza del bilancio dell’esercizio 2020, esecutivo ai sensi di legge, che presenta 

apposita e specifica disponibilità. 

3) Di dare atto che la spesa complessiva pari ad €. 170,80 sarà liquidata per €. 140,00 alla Ditta 

PESSINA S.r.l., Via Valentino n. 7 – 12022 Busca (Cn) – Partita IVA: 02016150043 e per €. 30,80 

a favore dell’Agenzia delle Entrate, con versamento nei termini previsti dalla Legge, corrispondente 

all’IVA al 22% sulla suddetta fattura. 

3)        Di dare atto che l’esigibilità del presente affido avverrà entro il 31 Dicembre 2020. 

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per il visto di regolarità 

contabile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BARRA Davide Domenico 

 

 
 

 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


